
Buková
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-jih

Správní obvod: Přeštice GPS souřadnice: 49.537385N, 13.158752E

Nadmořská výška: 443 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 616 ha

Počet obyvatel: 247 PSČ: 334 52

Adresa URL: www.obec-bukova.cz

Památky a zajímavosti Buková
K významným bukovským památkám patří zejména středověký kostel sv. Jiří, který je dominantou
vsi i okolí. Pod kostelem stojí ze čtyř stran uzavřený vrchnostenský dvůr, který byl do současné
podoby upraven v polovině 19. století, kdy byl majitelem vesnice Jan Karel Krakovský z Kolovrat. Štít patrové, z
části obytné budovy, nese litinový znak s erbem, totožný se znakem na kostelní lodi.
Proti kostelu stojí špýchar, který byl přestavěn pravděpodobně z někdejšího feudálního statku po roce
1839.
Po obvodu rozlehlé návsi stojí větší počet zemědělských usedlostí vesměs s objekty pocházejícími z
19. a počátku 20. století. K hodnotným dokladům lidového klasicismu patří čp. 10 v čele s klenutou
bránou nebo statek čp. 1.  V usedlosti čp. 34 se dochoval roubený špýchar s klenbou.
V horní části vsi, na křižovatce cest, stojí pamětní kříž.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4310/bukova/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 07:20:35


